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No. 504, S.]
	

[Published July 23, 1953.

CHAPTER 500

AN ACT to repeal and recreate 66.069 (1) (b) of the statutes, relating to the collection
of delinquent bills for municipal water utility services.

The people of the state of Wisconsin', represented in senate and assembly, do enact as
follows:
66.069 (1) (b) of the statutes is repealed and recreated to read:
66.069 (1) (b) On October 15 in each year notice shall be given to the owner or

occupant of all lots or parcels of real estate to which water has been furnished prior to
October 1 by a water utility operated by any town, city or village and payment for which
is owing and in arrears at the time of giving such notice. The department in charge of
the utility shall furnish the treasurer with a list of all such lots or parcels of real estate,
and the notice shall be given by the treasurer, unless the governing body of the city, vil-
lage or town shall authorize such notice to be given directly by the department. Such
notice shall be in writing and shall state the amount of such arrears, including any pen-
alty assessed pursuant to the rules of such utility; that unless the same is paid by Novem-
ber 1 thereafter a penalty of 10 per cent of the amount of such arrears will be added
thereto; and that unless such arrears, with any such added penalty, shall be paid by
November 15 thereafter, the same will be levied as a tax against the lot or parcel of real
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estate to which water was furnished and for which payment is delinquent as above speci-
fied. Such notice may be served by delivery to either such owner or occupant personally,
or by letter addressed to such owner or occupant at the postoffice address of such lot or
parcel of real estate. On November 16 the officer or department issuing the notice shall
certify and file with the clerk a list of all lots or parcels of real estate, giving the legal
description thereof, to the owners or occupants of which notice of arrears in payment
were given as above specified and which arrears still remain unpaid, and stating the
amount of such arrears together with the added penalty thereon as herein provided. Each
such delinquent amount, including such penalty, shall thereupon become a. lien upon the
lot or parcel of real estate to which the water was furnished and payment for which is
delinquent, and the clerk shall insert the same as a tax against such lot or parcel of real
estate. All proceedings in relation to the collection of general property taxes and to the
return and sale of property for delinquent taxes shall apply to said tax if the same is not
paid within the time required by law for payment of taxes upon real estate.

Approved July 9, 1953.
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